[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	Проект

	О внесении изменений в постановление Администрации Бакчарского района от 10.09.2014 г. № 569 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады, группы дошкольного образования)»

	С целью  приведения нормативных правовых актов Бакчарского района, устанавливающих порядок предоставления в электронной форме муниципальных услуг в соответствие с требованиями Приказов Министерства просвещения Российской Федерации: от 15 мая 2020 года № 236,  в редакции от 8 сентября 2020 года №471,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Бакчарского района от 10.09.2014 г. № 569 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады, группы дошкольного образования)» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации  Бакчарcкого района: http://бакчармр.рф/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Рузайкина Е.В.
Глава района     ______________________     С.П. Ревера

Приложение к Постановлению Администрации
Бакчарского района от       №
Перечень изменений, вносимых в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады, группы дошкольного образования)», утвержденный постановлением
Администрации Бакчарского района от 10.09.2014 г. № 569

1. В разделе II подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем», пункт 28 изложить в следующей редакции:
«Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет заявление по форме, представленной в Приложении № 2 к административному регламенту и предъявляет следующие документы:
‒ документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации;
‒ документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

‒ документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);

‒ документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости);

‒ документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости), а также вправе предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.
2. В разделе II подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем», пункт 29 заменить пунктом следующего содержания: «Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык».

3. Приложение 2 к Административному регламенту заменить Приложением следующего содержания:
Приложение 2
к Административному регламенту

В Отдел образования Администрации Бакчарского района

__________________________________________                        (Ф.И.О. начальника)
__________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)
_______________________________________________________________

________________________________________________________________

реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя
                                                                                                                    (законного представителя) ребенка
________________________________________________________________

________________________________________________________________

реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)

                                                                                                       проживающего по адресу:_____________________
____________________________________________
телефон:____________________________________
e-mail: _____________________________________
Заявление
Прошу поставить на учет для зачисления в муниципальное образовательное учреждение

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (наименование муниципального образовательного учреждения, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования, являющегося основным для заявителя)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата его рождения, реквизиты свидетельства о рождении ребенка, адрес проживания

(места пребывания, места фактического проживания) ребенка
Желаемая дата поступления ребенка в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования ________________.
[__] Согласен на комплектование в любой ДОУ, если не будет возможности направить в выбранные

Преимущественное право на зачисление в ДОУ: имею / не имею (нужное подчеркнуть).
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида: да/нет (нужное подчеркнуть).
Желаемая направленность дошкольной группы_____________________________________

Желаемый режим пребывания ребенка в группе____________________________________

Сведения о выборе языка образования_____________________________________________

ФИО братьев и (или) сестер (при наличии у ребенка братьев и (или) сестер дошкольного возраста, проживающих в одной семье с ним и имеющих общее с ним место жительства, обучающихся в муниципальной образовательной организации, в которую подается заявление для направления)______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Способ информирования заявителя:
[  ] Телефонная связь

______________________________________________________________________________
Я, как представитель ребенка, согласен на хранение и обработку в электронном виде его и моих персональных данных
«________»   ____________20        г.                                                                                          _                                         (подпись заявителя)